
Torneio de Encerramento de Pista

Associação de Atletismo de Évora
Comunicado de Resultados

10 de julho de 2019

Pista de Atletismo de Montemor-O-Novo
Montemor-O-Novo

Jornada de: 1970035

400 metros (Fem)

1Final

Raquel Fernandes Ben-B CDRR     1  1 5,0    1ª 08
Isabel Lobo Ben-B GDD     1  1 9,8    2ª 08
Carlota Pascoal Ben-B CORK     1  4 1,5    3ª 08

Comprimento (Masc)

1Final

Francisco Serra Sen GDC  6,561º - 0,4  95
Pedro Ferreira Juv CORK  5,702º + 0,5  02
Tiago Sousa Jun CORK  5,253º + 1,0  00

400 metros (Masc)

1Final

Cristiano Correia Ben-B CDRR     1  0 9,6    1º 09
Hélio Mendes Ben-B CDRR     1  1 5,1    2º 09
Diego Soares Ben-A CDRR     1  1 5,9    3º 10
Miguel Medronheira Ben-B CDRR     1  1 6,3    4º 09
João Fraga Ben-B CORK     1  2 9,2    5º 09

600 metros (Fem)

1Final

Cíntia Soares Inf CDRR     1  5 2,9    1ª 06
Sofia Castro Santos Inf CDRR     1  5 5,2    2ª 06
Rita Corchado Inf GDD     1  5 9,6    3ª 06
Nídia Rodrigues Inf CDRR     2  0 1,5    4ª 06
Lara Santos Inf GDD     2  0 5,4    5ª 06
Raquel Gameiro Inf GDPAV     2  0 9,9    6ª 06
Letícia Ganhão Inf GDPAV     2  1 3,4    7ª 06
Tatiana Paredes Inf GDPAV     2  1 5,5    8ª 06
Francisca Pedro Inf CORK     2  1 7,6    9ª 07
Mariana Caeiro Inf GDPAV     2  2 1,3    10ª 07
Filipa Ferreira Inf CORK     2  2 5,5    11ª 06
Eliana Barroso Inf CORK     2  2 9,5    12ª 07

600 metros (Masc)

1Final

Rodrigo Almeida Inf CDRR     1  4 7,7    1º 06
Martim Prates Inf GDPAV     1  4 9,9    2º 07
Rodrigo Chaveiro Inf GDPAV     2  0 1,3    3º 07
Rafael Coragem Inf GDD     2  2 3,8    4º 06

800 Metros (Fem)

1Final

Viviana Parrulas Ini VFC     2  2 7,5    1ª 05
Helena Ramos Ini CDRR     2  5 2,4    2ª 05

800 Metros (Fem)

1Final

Leonor Medronheira Ini CDRR     2  5 8,5    3ª 05
Beatriz Clemente Ini CORK     3  0 9,6    4ª 04

800 Metros (Masc)

1Final

Guilherme Miguens Ini GDPAV     2  1 1,4    1º 05
André Vilelas Ini CORK     2  1 7,2    2º 05
Dinis Marçalo Ini CDRR     2  1 8,7    3º 05
Guilherme Parrulas Ini VFC     2  2 3,8    4º 05
Artur  Machado Ini GDD     2  3 2,3    5º 05
Luís Cardeta Ini CORK     2  4 4,2    6º 04
José Vitor Ini GDPAV     2  5 2,9    7º 05
Guilherme Charrua Ini GDPAV     2  5 9,6    8º 04

3.000 metros (Fem)

1Final

Ana Martins Sen GDD    1 2  0 5,4    1ª 89
Ana Ludovino Juv GDD    1 5  1 5,5    2ª 02

3.000 metros (Masc)

1Final

Diogo Fernandes S23 GDD     9  4 8,5    1º 97
João Charrua V35 GDD     9  5 8,2    2º 81
Alexandre Candeias Sen BVMN    1 0  2 6,9    3º 88
Rui Martins Sen GDPAV    1 1  1 7,1    4º 85
André Cardoso Juv CORK    1 2  3 3,2    5º 03
Paulo Ribeiro V50 GDD    1 3  0 4,9    6º 68
Pedro Ferreira Juv CORK    1 4  4 1,5    7º 02

Comprimento (Fem)

1Final

Cíntia Soares Inf CDRR  3,981ª + 0,6  06
Rita Corchado Inf GDD  3,952ª - 0,4  06
Sofia Castro Santos Inf CDRR  3,823ª + 0,7  06
Tatiana Paredes Inf GDPAV  3,684ª - 0,4  06
Matilde Pinto Ben-B GDPAV  3,555ª + 0,3  06
Lara Santos Inf GDD  3,516ª + 0,5  06
Nídia Rodrigues Inf CDRR  3,417ª + 1,1  06
Raquel Gameiro Inf GDPAV  3,288ª + 0,3  06
Francisca Pedro Inf CORK  3,049ª - 0,4  07
Eliana Barroso Inf CORK  3,0310ª + 0,5  07
Mariana Caeiro Inf GDPAV  2,9811ª + 0,6  07
Filipa Ferreira Inf CORK  2,9712ª   0,0  06
Letícia Ganhão Inf GDPAV  2,7913ª + 0,7  06

2Final

Helena Ramos Ini CDRR  3,791ª + 0,3  05
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Comprimento (Masc)

1Final

Rodrigo Almeida Inf CDRR  4,131º + 0,5  06
Rodrigo Chaveiro Inf GDPAV  3,822º + 0,6  07
Martim Prates Inf GDPAV  3,733º + 0,5  07
Rafael Coragem Inf GDD  2,904º + 0,2  06

2Final

André Vilelas Ini CORK  5,411º + 0,6  05
Telmo Piado Ini GDPAV  5,382º + 0,2  05
Luís Cardeta Ini CORK  4,573º + 0,8  04
José Vitor Ini GDPAV  4,274º + 0,5  05

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO SETUBAL                    Federado
CDRR C D R RIBEIRINHO 17710 6 6 12
GDC G DESP CAVADAS 11 1 1
VFC VITÓRIA F C 211 1 1 2
ASSOCIACAO ATLETISMO EVORA                        Federado
BVMN B V MONTEMOR-O-NOVO 11 1 1
CORK CORTIÇADAS C A 1798 5 6 11
GDD GRUPO DESP DIANA 1367 5 5 10
GDPAV GRUPO DESP PAVIA 19109 5 7 12

70

35

35 22

27

49

Totais de participações 
individuais + estafetas

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

11 1 1Benjamins - B

844 4 4 8Benjamins - A

32824 12 4 16Infantis

17125 4 9 13Iniciados

431 1 2 3Juvenis

11 1 1Juniores

11 1 1Sub23

431 1 3 4Seniores

11 1 1Veteranos M35

11 1 1Veteranos M50

70

35

35 22

27

49

Totais de participações 
individuais + estafetas
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